23. Eligantur in Capitulo generali seu provinciali aliquot graves et periti ex monachis cuiuslibet provinciae, saltem tres, qui admittendos ad praedicationem verbi Dei, vel ad audiendas confessiones, etiam ipsorum monachorum, ac lectores publicos diligenter simul examinent, priusquam probentur, et ad huiusmodi ministeria admittantur. Horum etiam curae sit examinare et probare, tam quoad doctrinam quam quoad mores promovendos ad quoscumque ordines, in quo servetur decretum Congregationis interpretum sacri Concilii Tridentini ea de causa nuper editum et promulgatum.

BR X, 39-41.

121

## De confessione sacramentali

(Ex Decr. *Sanctissimus*, diei 26 maii 1593)

§ 2. Non liceat Superioribus Regularium confessiones subditorum audire, nisi quando peccatum aliquod reservatum admiserint, aut ipsimet subditi sponte, ac proprio motu id ab iis petierint.

§ 3. Superiores in singulis domibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios, pro subditorum numero maiori, vel minori, iique sint docti, prudentes, ac charitate praediti, qui a non reservatis

<sup>a</sup> Idem decretum, licet paulo auctum, promulgatum fuit die 25 iunii (iulii) 1599, quo sub die generatim in collectionibus ponitur; vide BR X, 665; BR XIII, 207; BM III, 80; BM IV, 66; Bull. Cap. VI, 327; Bull. Carmel. II, 282; Bull. Praed. V, 557; Fontes I, 187.

eos absolvant, et quibus etiam reservatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quo eam debere committi ipse in primis Confessarius iudicaverit.

§ 4. Tam Superiores pro tempore existentes, quam Confessarii, qui ad superioritatis gradum fuerint promoti, caveant diligentissime, ne ea notitia, quam de aliorum peccatis in confessione habuerunt, ad exteriorem gubernationem utantur.

Fontes I, 177.

## SACRA CONGREGATIO CONCILII

122

## De professione intra annum probationis emissa

(Resolutio *Lucen.*, diei 6 augusti 1593)

Congregatio Concilii censuit ex professione sive tacite, sive expresse intra annum probationis emissa non obligari aliquem neque in specie, neque in genere religioni.

Fontes V, 2260.

## CLEMENS VIII

123

## De novitiatum designatione

(Decretum gen. *Regularis disciplinae*, diei 12 martii 1596)

Regularis disciplinae restitutioni, pro qua potissimum, iuxta nostri muneris debitum, laborare non desistimus, illud in primis magnum impedimentum afferre quotidiano usu compertum est, quod in omnibus conventibus, iis praesertim qui maiori reformatione indigent, singuli ad religionem venientes passim recipiuntur; unde fit, ut quo magis nos variis constitutionibus male affectas radices amputare studemus, eo magis in dies depravata, infructuosaque eiusmodi noviter profitentium germina succrescant. Cui quidem malo occurrere volentes, praesenti decreto statuimus, districteque praecipimus omnibus generalibus, provincialibus, commissariis, ministris, ceterisque superioribus conventuum intra Italiae et Insularum adiacentium fines existentium quibuscumque, quorumcumque Ordinum Mendicantium, ut de cetero neminem sub quovis praetextu aut co-